
پیشرفت و پیشروی 
اقتصادی در گرو رها 

کردن اقتصاد

دورپنجم، دوران تازه

یک پیشنهاد اجرایی و کاربردی برای بورس 
ایران به دولت مردان؛

 رضا اخلاق پوردور جدید گفت وگوهای میان ایران و عربستان در بغداد و در فضایی بسیار مثبت برگزار شد؛ 
کارشناس بورس و بازار سرمایه

بورس، بازاری است که قیمت در آن باید بر اساس عرضه و تقاضا 
تعیین شود و دخالت دولت در آن غیر از بی اعتمادی سرمایه 
گذاران و فرار از این بازار؛ نتیجه دیگری به دنبال نخواهد داشت. 
این نگرانی ها وقتی پررنگ تر می شوند که اخبار )نگران کننده( 
ای نیز در خصوص کسری بودجه دولت منتشر می شود و این 
نگرانی در بین فعالان بازار به وجود می آورد که دولت برای جبران 
کسری بودجه خود به طور مستقیم و یا غیر مستقیم از طریق وضع 
عوارض و تعرفه های صادراتی و یا تغییر درنرخ خوراک صنایع نفتی 
و پتروشیمی دربورس دخالت کند و باعث برهم زدن نظم بازار 
سرمایه شود. نمونه این موضوع را در روزهای گذشه شاهد بودیم؛ 
به این ترتیب که وزارت صمت، برای محصولات فولادی عوارضی 
صادراتی وضع کرد، بخشنامه ای که صاحبان صنایع فولادی را 
شوکه کرد. بر اساس این تصمیم بر چندین گروه از صنایع مادر، 
عوارض صادراتی وضع شد. بسیاری از فولادسازان نامه ای مبنی بر 
میزان ضرر این عوارض به اداره ناشران بورسی ارسال کردند که در 
نهایت باعث شد تا این وزارتخانه از موضع خود عقب نشینی کند 
و طی اصلاحیه ای، عوارض صادراتی برخی از محصولات فولادی 
نظیر ورق گالوانیزه، ورق رنگی و مفتول های فولادی را حذف کرد.
 بخشنامه های غیر کارشناسی، مانع رونق کسب و 

کارها
براساس بخشنامه وزارت صمت، دولت تصمیم دارد تا برای 
محصولات زنجیره فولاد از سنگ آهن تا شمش فولاد و محصولات 
پایین دست محصولات فلزات اساسی و همچنین محصولات پایین 
دستی محصولات زنجیره پتروشیمی، شیمیایی، شیشه، کلینکر، 
سیمان و انواع فروآلیاژ عوارض صادراتی پلکانی وضع نماید، این 
در شرایطی است که فولادسازان باید ابتدا محصولاتشان را در 
بورس کالا عرضه کنند و در صورت مازاد تقاضا ونیاز بازارداخل، 
محصولاتشان را صادر کنند، بنابراین با وجود چنین فیلتری، وضع 

عوارض صادراتی چندان معقول به نظر نمی رسد.
 در خصوص صنعت سیمان هم در حالی که بیش از ۳۰ درصد 
تولید سیمان، مازاد نیاز بازار داخل است، وضع تعرفه های صادراتی 
برای محصولات سیمانی نیزمنطقی به نظر نمی رسد؛ زیرا سبب 
می شود صنعت سیمان از عوارض صادراتی دچار بحران شوند. 
بحرانی که در ادامه بحران های برق،  گاز و مازوت، بر عملکرد 

شرکت های سیمانی درماه های آینده تاثیرگذار خواهد بود.
 ضرورت کنترل نرخ تورم

از منظر عوامل بنیادی، تورم در اقتصاد ایران کاهش 
نداشته واز طرف دیگرهم اقتصاد جهانی به خصوص پس از 
جنگ روسیه و اوکراین، در حال تجربه کردن یک موج تورمی 
است. تجربه نشان داده اگر در اقتصاد جهانی تورم شکل بگیرد، 
در کشورهایی همچون کشورما، تورم به اندازه پایه تورم قبلی 
به¬علاوه تورم جهانی رشد می کند. به طور مثال اگر پایه تورم ما 
به طور میانگین ۲۰ درصد باشد و تورم جهانی مواد غذایی به ۲۰ 
درصد برسد، ما تورمی حدود ۴۰ درصدی را تجربه خواهیم کرد. 
لذا سیاستگذاران اقتصادی باید با ارائه راهکارهایی اجرایی، نرخ 
تورم را در داخل کشور کنترل کنند تا بیش ازاین ارزش پول ملی 

کاهش پیدا نکند.
 روزهای خوش شاخص سازها

در حال حاضر، بسیاری از تالارهای بورس کالایی ایران به 
بازار جهانی متصل است و قیمت در آنها بر اساس نرخ های جهانی 
تعیین می شود. حمله روسیه به اوکراین و تحریم های غرب علیه 
روسیه، بر بازار جهانی از جمله فولاد، کامودیتی ها و غلات تأثیر 
گذاشته و باعث افزایش قیمت آنها در بازارهای جهانی شده است. 
ماهیت جنگ، کشورها را به سمت ذخیره سازی بیشتر سوق 
می دهد، و طبیعی است این ذخیره سازی، باعث افزایش چشمگیر 
میزان تقاضا و قیمت های جهانی خواهد شد، به شکلی که پیش 
بینی می شود رکوردهای بسیاری از محصولات از جمله فولاد 
و کامودیتی ها شکسته خواهد شد. در گروه نفت و پتروشیمی 
نیز بسیاری از شرکت های این گروه، با توجه به اتفاقاتی که در 
بازارهای جهانی رخ داده و افزایش تقاضا و قیمت، چشم انداز 

روشنی پیش رو دارند.
 ابهام هایی که بر بورس سایه انداخته است

در حال حاضر ریسکی که بازار سهام را تهدیدی می کند 
نامشخص بودن نتیجه مذاکرات وین و بخشنامه های خلق ساعه 
دولت است که بر بورس سایه انداخته است و هرلحظه امکان دارد 
دولت با یک تصمیم ناگهانی، سودآوری شرکت های بورسی را 
تحت تأثیر قرار دهد. نمونه اخیر آن وضع عوارض صادراتی برای 
محصولات گروه فولادی است که کل زنجیره فلزات اساسی را 
تحت تأثیر قرار داد. به دلیل همین نگرانی هاست که نمادهای 
پالایشی باوجود افزایش قیمت نفت و پتانسیل بالا برای رشد 
سودآوری، رشد چندانی نکرده است و اقبال سرمایه گذاران 
 عمدتاً متوجه سهامی است که دولت کمتر در سود آن ها دخالت

 کند.
 سمت و سوی آینده بورس

در حال حاضر، از نظرتحلیل تکنیکال، به نظر می رسد 
شاخص کل در محدوده حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد واحد 
تثبیت شده است و اگر تصمیمات خلق الساعه جدیدی رخ ندهد، 
با توجه به افزایش قیمت های جهانی، روند مثبت بازار ادامه داشته 
باشد. البته باید در نظر داشت که منظور از روند صعودی، روند کلی 
بازار است وگر نه استراحت و اصلاح قیمتی ذات بازار است که در 
همه بازارهای مالی اجتناب ناپذیر است و نگران کننده نیست 
وحتی می تواند برای خریداران جدید جذابیت قیمتی نیز ایجاد 
کند. نکته پایانی و همیشگی نیز یادآور می شوم که سرمایه گذاران 
در بازارهای مالی و بورس باید در هنگام تصمیم گیری برای خرید 
یا فروش سهام بر اساس ارزندگی نماد اقدام به معامله کنند نه بر 

اساس صف های خرید و فروش. 
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رشد قیمت خودروهای تولید داخلی روی »دیوار« جمعه!

201 میلیون تومان، رکورد جدید پراید 111
امین رضایی / گروه اقتصاد در حالی که دوخودروساز عمده کشور با وعده های واگذاری راه های تکراری 

news@ naslefarda.net را می روند می بینیم قیمت خودرو در بازار کشور همچنان با نوسان همراه
است. کارشناسان معتقدند تا زمانی که شرایط سیاسی تغییری نکند، این 
نوسانات ادامه دارد. جالب اینکه در روز جمعه که همه بازارهای رسمی تعطیل اس قیمت خودرو صفر داخلی با توجه به 

آمارها و قیمت روزانه سایت دیوار با تغیراتی همراه است...
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گفت و گو با رئیس هیئت مدیره جامعه آزمایشگاهیان بالینی کشور:
 در تلاشیم آزمایشگاهیان عضو سازمان 

نظام پزشکی شوند
 حفظ بهداشت دهان و دندان در ماه مبارک رمضان؛

سلامت دهان و دندان در ایام روزه داری 
مهم تر است

ازپیشروی در خودپردازها تا حرکت برالگوی آدم وحوا؛

شیبا صدرنشین پیشخوان خبری رمزارزها شد
 شیبا، میم کوین بسیار مشهور و محبوب این روزها پیشخوان خبری رمزارزها را قبضه کرده است. طی هفته گذشته این 

رمزارز با دو تیتر صدرنشین شد؛ »دیده شدنِ آدم و حوا در شیبا!« و »پیشروی شیبا در دستگاه های خودپرداز«.
 دیده شدنِ آدم و حوا در شیبا!

رمزارز شیبا، پس از یک رالی صعودی سه ماهه اکنون در مرحله تثبیت است. رمزارز شیبا در حال تشکیل الگوی 
صعودی آدم و حوا بسیار قدرتمند است که نظر تحلیل گران را به خود جلب کرده ...

هفته پنجم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا روز جمعه از ساعت ۲1:۴۵ پیگیری شد و فولاد با پیروزی در مقابل الغرافه قطر 
صعود خود به مرحله بعد را قطعی کرد. سپاهان به عنوان دیگر نماینده ایران اگرچه موفق به کسب پیروزی درمقابل پاختاکور 

شد وهنوز شانس صعود دارد اما باید منتظر اتفاقات فوتبالی باشد.
 سپاهان اصفهان دو بر یک پاختاکور ازبکستان را ازپیش رو برداشت

دراولین بازی سپاهان با نتیجه دو بر یک پاختاکور ازبکستان را ازپیش رو برداشت...

نماینده های ایران رقبا را پشت سرگذاشتند؛

فولاد قطعاً سپاهان شاید!

درباره گروه فیلم سازی »هیچ کات« و هدف گذاری ها در سینما؛

اتفاق تازه ای در راه است!
»هیچ کات« عنوان گروه فیلم سازی به مدیریت رامین کلانتری است که با هدف ترویج فرهنگ فیلم سازی و حمایت از علاقه مندان به 
این رشته هنری آغاز به کار کرده است. به جرات می توان گفت این گروه اولین آکادمی هدفمند فیلم سازی در ایران است که بی هیچ 

پشتوانه دولتی یا انتفاعی و محدودیت برای پذیرش آثار از سراسر ایران فیلم ها....

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس درتشریح جلسه اخیرکمیسیون اجتماعی:

نگاه پیشگیرانه در مقابله با آسیب های 
اجتماعی ضروری است

سرمقاله

2

قصه قرارداد تاریخی 
کمپانی نایکی و مایکل 
جوردن فیلم می شود؛

همکاری مجدد 
بین افلک و مت 
دیمون

چهره روز
5

2

آگهى مناقصه
سازمان عمران زاینده رود به استناد آیین نامه معاملات سازمان و مصوبه هیئت مدیره محترم در نظر دارد نگهدارى فضاى سبز دهکده  زاینده رود را مطابق حد و حدود مشخص شده 

واقع در دهکده فرهنگى تفریحى زاینده رود بر اساس صرفه و صلاح سازمان از طریق مناقصه عمومى واگذار نماید.
1-موضوع مناقصه: حفظ و نگهدارى فضاى سبز دهکده زاینده رود

2- محل دریافت اسناد مناقصه   دفتر امور قراردادهاى سازمان: اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجموعه ادارى امیرکبیر، ساختمان ادارى است.
3- زمان دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ  نشر آگهى در روزنامه تا ساعت 12 روز یکشنبه مورخ  1401/02/25 است.

1-3 پیشنهاد دهندگان براى دریافت هر یک از  اسناد و مشخصات این مناقصه مبلغ 2/000/000 ریال به     حساب شماره 0105526752002 نزد بانک ملى شعبه غدیر اصفهان واریز و 
فیش مربوطه را به امور مالى سازمان ارائه تا اسناد و مشخصات مربوطه تحویل گردد.

4-تسلیم پیشنهادها: پیشنهاددهندگان باید پیشنهادهاى خود را تا پایان ساعت اداري روز یکشنبه مورخ 1401/02/25  به آدرس: اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجموعه ادارى امیرکبیر، 
ساختمان ادارى سازمان به دبیرخانه سازمان تسلیم نمایند. 

5- تاریخ گشایش پیشنهادها: کمیسیون عالى معاملات درساعت  10 صبح روز دو شنبه 1401/02/26   جهت گشایش پیشنهادها در محل دفتر مدیر عامل سازمان تشکیل مى شود.
6- مبلغ تضمین شرکت در  هریک از آیتم هاى مناقصه  مذکور معادل %5 درصد قیمت کل مى باشد که باید  به حساب شماره 0108615001000 نزد بانک ملى شعبه غدیر اصفهان واریز 

و فیش مربوطه را طبق دستورالعمل داخل پاکت (الف) اسناد مناقصه قرار دهند.
7- به پیشنهادهاى فاقد سپرده، سپرده هاى مخدوش، سپرده هاى کم تر از میزان مقرر، چک شخصى و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه  پیشنهادها مختار است.
9- سایر  اطلاعات و جزییات در  اسناد مناقصه مندرج است.

10- هزینه آگهى به عهده برنده مناقصه است. 
11- این آگهى تابع قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتى مصوب دیماه 1337 مى باشد.

12- جهت مشاهده این آگهى مى توانید به آدرس سایت این سازمان نیز مراجعه فرمایید.   
تلفن سازمان: 32673010-32673080   info@ioz.ir :ایمیل سازمان   www.ioz.ir  :آدرس سایت سازمان

مدت قراردادبرآورد اولیه (ریال)عنوانردیف

یکسال7/628/935/170حفظ  ونگهدارى فضاى سبز دهکده دوم1

یکسال24/876/494/698حفظ  و نگهدارى فضاى سبز دهکده اول2

           مسعود منتظرى نجف آبادى  -   مدیر عامل سازمان عمران زاینده رود

« نوبت اول »

اقتصاد

       ادامه در صفحه 3

پیشنهاد

در فیلم »آمبولانس« خواهید دید کهنه 
سربازی به نام ویل شارپ )با بازی یحیی 
عبدالمتین دوم( که برای تأمین هزینه های 
پزشکی همسرش به پول نیاز دارد، با برادر 
خوانده اش دنی )با بازی جیک جیلنهال( 
همکاری می کند تا ۳۲ میلیون دلار از یک 
بانک در لس آنجلس سرقت کنند. با این 
حال، هنگامی که نقشه فرار آن ها به طرز 
شگفت انگیزی با مشکل مواجه می شود... .

»آمبولانس« جدیدترین ساحته مایکل بی را 
بخرید و ببینید و لذت ببرید.
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